* The original of this commission was in Latin as follows:—*Carolus Dei gratia Magnae Britanniae, Franciae, et Hyberniae Rex, Fidei defensor, etc. Omnibus et singulis ad quos praesentes literae pervenerint, salutem. Quandoquidem tractatu inter nos, et Serenissimum Principem Dominum Alphonsum eadem gratia Regem Portugaliae, etc. Fratrem, consanguineum et amicum nostrum charissimum, facto atque inito, dictus Dominus Portugaliae Rex dederit, transtulerit, concesserit, et confirmaverit nobis, haeredibus et successoribus nostris in perpetuum Portum ac Insulam Bombaim, in Indiis Orientalibus cum omnibus suis juribus proficuis, et territoriis quibuscumque, atque insuper dicto tractatu conventum et conclusum fuerit, quod quiesca et pacifi-*

On receipt of this commission, on the 5th of April 1664, Sir A. Shipman issued orders to the forces of His Britannic Majesty in the island of Bombay, constituting and ordaining Humphrey Cooke as Vice-Governor, and in his absence Ensigu John Torne, commanding a regiment of soldiers, then quartered on the island of Anjediva. These orders were signed, sealed and delivered in presence of John Folderry, Thomas Price, Roger Morgan and Henry Anderson.

• A copy of this commission, written at Anjediva, on the 17th of October 1664, was forwarded to Goa in November 1664, with an endorsement certifying that it was a true copy of the original, which remained in charge of the Vice-Governor, Humphrey Cooke. It was signed by John Stevens, Valenter Farred, Walter Golopher, John Bird, William Lincoln and Thomas Farly. To this list was added the name of João Gregorio, of the Company of Jesus, certifying, *in verbo Sacerdotis*, that it was a true translation conformable to the original, on the 5th of November 1664, and on the following day António Gil Preto (another copy calls him Antonio Gabriel Preto), Senior Clerk of the Civil Court, and of Justifications of the State of Goa, attested the same to be the handwriting and signature of Padre João Gregorio. See *Arquivo da Relação*, etc., Pt. II., pp. 534-35; and *Materials*, *ut supra.*, p. 13.

In the meantime, another Jesuit, Manuel Godinho, of whom I have already spoken, was carrying to Lisbon overland from India the correspondence relating to this affair.

Padre Manuel Godinho was not the first Portuguese who travelled

ca ejusdem portus ac Insulæ possessio nobis vel personis ad hoc per nos deputandis in usum nostrum libere tradatur; sciatis igitur, quod nos prudentia ac integritate fidelis, ac dilecti subditi nostri Abrahami Shipman, equitis aurati, et a privato cubiculo nostro, plurimum confidentes eundem fecimus ordenavimus, et deputavimus ac per præsentés facimus, ordinamus, ac constituimus nostrum verum et indubitatum commissarium, deputatum, ac procuratorem ad dicti portus ac Insulæ Bombaim possessionem capiendam, dantes eidem Abrahamo Shipman, et concedentes veram et omnimodam potestatem, et auctoritatem dictum portum et Insulam, una cum propugnaculis, cæterisque rebus, ad nos ex fœdere pertinentibus, nostro nomine, et in usum nostrum recipiendi in plenam executionem dictæ concessionis nobis factæ; in cujus rei fidem, et testimonium præsentés manu et sigillo nostro signavimus, et muniri fecimus. Dabantur apud Palatium nostrum de Whitehall 23^o, die Mensis Novembris 1663^o anno Regni nostri 15^o. Carolus R. Ad mandatum Serenissimi Regis. Henriques Bonot. *Arquivo da Relação de Goa*, Part II., p. 534. Besides this, there is the translation of the old commission, written at Westminster on the 14th of March, in the 14th year of the reign. *Ibid.*, pp. 532-33.